,. . -• CAMARA MUNICIPAL DE

ITABELA
EQ U I DA DE E SER I EDADE

REQUERIMENTO Nº 023/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTORIA: VEREADORA SIMONE SOSSAI
ASSUNTO: solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação N.º
163/2021 , que tem por objeto a pavimentação e drenagem das Ruas Valdomiro
Passos e Jonaci Marinho no Bairro Ouro Verde.

Senhor Presidente,

Considerando que na Indicação de Nº 163/2021, solicitamos informação das medidas
adotadas para atendimento aos termos da mesma, na forma regimental a autora
REQUER a Mesa, após ouvido o Plenário, seja notificado o Chefe do Poder Executivo
medidas sobre procedimentos relativos a pavimentação e drenagem das Ruas
Valdomiro Passos e Jonaci Marinho no Bairro Ouro Verde.

Referida proposições foi aprovada no Plenário desta Casa na Sessão Ordinária
ocorrida em setembro de 2021, encaminhada ao Gabinete do Prefeito em 28 de
setembro de 2021, e, até a presente data, os órgãos responsáveis não encaminharam
a esta Casa manifestações que indiquem a viabilidade ou inviabilidade para a mesma.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 28 de março de 2022.

1 /(n .
SIMO~ SOSSAI

Vereadora

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3210-23301 www:cªmaradeitabela.ba.gov.br